

Indikator C:

Antallet af indlæggelsesdage nedbringes med 50 %.

STANDARD 1:

Lægelig og medicinsk behandling.

80% af borgerne er i antipsykotisk behandling.

70% af borgerne er Vista Balboas lægekonsulent behandlingsansvarlig for.

STRUKTUR	PROCES	RESULTAT
<p>Medicinsk behandling</p> <ul style="list-style-type: none"> • Psykiatrisk medicinsk behandling er en del af Vista Balboas samlede rehabiliterende indsats • Koordinatoren er fagligt rustet til at administrere borgerens medicin. - Jvf. instruks for medicin håndtering i ÆHF og Vista Balboa. • Der er sundhedsfagligt personale ansat til at give depotmedicin. 	<ul style="list-style-type: none"> • <u>Koordinatoren informerer og motiverer borgeren for medicinsk behandling for den psykiatriske lidelse.</u> • Ved opstart af medicin / ændring til nyt præparat informeres borgeren mundtligt om virkning og bivirkninger, samt borgeren får udleveret skriftligt materiale om præparatet. • Koordinatoren dokumenterer i journalen at der er informeret såvel mundtligt som skriftligt. • Der ydes individuel støtte til opbevaring, dosering og udlevering af medicin. • Borgeren ydes hjælp i den udstrækning det er nødvendigt (huskes på, ledsagelse mv.) for at komme afsted til eks afd.P, blodprøvetagning, Rusmiddelcenteret mv. 	<ul style="list-style-type: none"> • At borgeren har viden om sammenhængen mellem medicinsk behandling og tilbagefaldsrisiko. • At borgeren tilbydes og modtager den optimale medicinske behandling, således at han /hun er så velbehandlet som muligt. • At borgeren er informeret om virkning og bivirkning, samt at dette er dokumenteret. • At borgeren er aktiv samarbejdspartner i den medicinske behandling.
<p>Medicingennemgang</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jvf ÆHF og Sundhedsstyrelsens retningslinjer skal borgerens medicin gennemgås og revideres med jævne mellemrum. • Medicingennemgang i VB skal foregå når borgeren gennemgås på lægekonsultation 1-2 gange om året, samt ved behov. Samtidig tjekkes overensstemmelse med 	<ul style="list-style-type: none"> • <u>Koordinatoren er ansvarlig for at sikre, at der sker en medicingennemgang, når borgeren gennemgås på konference.</u> • <u>Der skal i En Plan beskrives om medicingennemgang har givet anledning til overvejelser om ændring / skift af præparat.</u> 	<ul style="list-style-type: none"> • Sikre en kritisk gennemgang af borgernes medicin med henblik på at optimere den medicinske behandling • At der tages stilling til om der skal ske ændringer – fx om noget af medicinen skal reduceres, seponeres eller ske præparatskift. • Sikre at borgerens ordinationer er synlige for egen læge, OUH og

FMK.		eventuelle andre samarbejdspartnere.
<p>Lægesamtaler</p> <ul style="list-style-type: none"> Vista Balboa har ansat 2 lægekonsulenter, 8 timer ugentligt, som har det lægelige ansvar for både misbrugsbehandling og psykiatriske behandling. <u>Brugere, som har Vista Balboas lægekonsulent som behandlingsansvarlig læge, skal ses af lægekonsulent min. hver 6 måned, evt. hyppigere ved behov.</u> <u>Brugere med en behandlingsdom, skal ses af Vista Balboas lægekonsulent min. hver 3 måned (Hvis Vista Balboas læge er behandlingsansvarlig).</u> 	<ul style="list-style-type: none"> Koordinatoren informerer på behandlingskonference om brugerens situation og indsats. Koordinatoren forsøger at skabe rammer for en god behandlingsalliance med lægekonsulenten. Koordinatoren beskriver i journal, hvis der har været forsøgt at etablere samtale med lægekonsulent, som bruger evt. vedbliver med at afmelde. Ved lægesamtale med brugere med en behandlingsdom, sørger Vista Balboas lægekonsulent for at journalnotater videregives til retspsykiatrisk overlæge. Koordinatoren sender 3 mdr's resume til overlæge på retspsykiatrien. 	<ul style="list-style-type: none"> At behandlingsansvarlig læge holdes orienteret om relevante ting i forhold til borgerens situation. At borgeren møder lægekonsulenten. Borgeren opnår behandlings- alliance med lægen At lægen ved ½ årlig samtale tage stilling til den ord. medicin, særligt fokus på plan for benzo-diazepinbehandling. <p>At de retspsykiatriske tilsynsregler overholdes.</p>

For at standarden er opfyldt, skal det **fremhævede og understregede** være opfyldt